TRƯỜNG ĐẠI HỌC CẦN THƠ

KHOA KINH TẾ

(((((((((((((
Số:             /KT

V/v đề nghị thành lập Hội đồng bảo vệ

đề cương cao học đợt 2 năm 2018
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

((((((((((((((((((((((((
Cần Thơ, ngày 07 tháng 09 năm 2018

Kính gửi:
- Ban Giám hiệu Trường Đại học Cần Thơ

- Khoa Sau đại học
1. Hội đồng ngành Kinh tế nông nghiệp: 13g30, 12.9.2018 Phòng học thuật.
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	VAI TRÒ

	1
	PGS. TS. Phạm Lê Thông
	Chủ tịch

	2
	PGS. TS. Võ Thành Danh
	Ủy viên

	3
	TS. Tống Yên Đan
	Ủy viên

	4
	TS. Huỳnh Việt Khải
	Ủy viên

	5
	TS. Nguyễn Hữu Tâm
	Thư ký

	TT
	MSHV
	Họ và Tên
	Ngành
	Năm
	Đợt
	Tên đề tài
	Người hướng dẫn
	Đơn vị công tác
	Bảo vệ

	1
	M1316002
	Nguyễn Tuyết Giao
	KTNN
	2016
	1
	Phân tích hiệu quả kỹ thuật của nông hộ sản xuất lúa ở tỉnh Cà Mau
	Pgs.Ts.Phạm Lê Thông
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	2
	M1316005
	Hồ Nhật Phương Nhi
	KTNN
	2016
	1
	Phân tích sự bất bình đẳng trong chi tiêu giữa hộ nông nghiệp và hộ phi nông nghiệp ở nông thôn Đồng bằng sông Cửu Long
	Pgs.Ts.Phạm Lê Thông
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	3
	M1316015
	Nguyễn Thái Hậu
	KTNN
	2016
	1
	Phân tích các yếu tố ảnh hưởng đến mức độ nhận biết thương hiệu sản phẩm Xoài cát Hòa Lộc của người tiêu dùng ở địa bàn tỉnh Vĩnh Long’
	Ts.Nguyễn Huỳnh Phước
	Ban chỉ đạo Tây Nam bộ
	Lần đầu

	4
	M1316017
	Trần Thị Lan Hương
	KTNN
	2016
	1
	Xác định các yếu tố tác động đến mức giá sẵn lòng trả của người tiêu dùng cho sản phẩm đậu nành không bị biến đổi gen ở địa bàn thành phố Cần Thơ bằng phương pháp đấu giá thực nghiệm
	Ts.Tống Yên Đan
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	5
	M1316023
	Nguyễn Thuý Vy
	KTNN
	2016
	2
	Phân Tích Các Nhân Tố Ảnh Hưởng Đến Quyết Định Ứng Dụng Gói Kỹ Thuật 1 Phải 5 Giảm Của Các Hộ Trồng Lúa Huyện Châu Phú, Tỉnh An Giang
	Pgs.Ts.Dương Ngọc Thành
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	6
	M1316036
	Triệu Ngọc Lợi
	KTNN
	2016
	2
	Phân tích chuỗi giá trị nhãn Idor
	Ts.Ngô Thị Thanh Trúc
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	7
	M1317001
	Đoàn Trần Oanh Bảo
	KTNN
	2017
	1
	So sánh hiệu quả kinh tế mô hình cua – tôm và mô hình cua – lúa của tỉnh Bạc Liêu và tỉnh Kiên Giang
	Ts.Ngô Thị Thanh Trúc
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	8
	M1317003
	Lê Đăng Khoa
	KTNN
	2017
	1
	Phân tích hiệu quả kinh tế của cây Lác tại huyện Vũng Liêm tỉnh Vĩnh Long
	Ts.Ngô Thị Thanh Trúc
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	9
	M1317007
	Tô Thị Ngọc Muội
	KTNN
	2017
	1
	Phân tích các yếu tố ảnh hưởng đến đa dạng hóa thu nhập của nông hộ ở thị xã Ngã Bảy, tỉnh Hậu Giang.
	Ts.Nguyễn Hữu Tâm
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	10
	M1317024
	Nguyễn Hoài Thương
	KTNN
	2017
	2
	Phân tích hiệu quả kinh tế mô hình nuôi cá thát lát Hậu Giang
	Pgs.Ts.Lê Nguyễn Đoan Khôi
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

2. Hội đồng ngành Quản trị kinh doanh: 13h30 ngày 15/9/2018 tại Phòng học thuật.
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	VAI TRÒ

	1
	TS. Lê Tấn Nghiêm
	Chủ tịch

	2
	PGS. TS. Lưu Thanh Đức Hải
	Ủy viên

	3
	TS. Lưu Tiến Thuận
	Ủy viên

	4
	PGS. TS. Võ Văn Dứt
	Ủy viên

	5
	TS. Ngô Mỹ Trân
	Thư ký

	TT
	MSHV
	Họ và Tên
	Ngành
	Năm
	Đợt
	Tên đề tài
	Người hướng dẫn
	Đơn vị công tác
	Bảo vệ

	1
	M1415046
	Nguyễn Lê Kỳ Quang
	QTKD
	2015
	1
	Những nhân tố ảnh hưởng đến dự định nghỉ việc của nhân viên Ngân hàng trên địa bàn Tp.Cần Thơ
	Pgs.Ts.Đỗ Văn Xê
	Trường Đại học Hùng Vương
	Lần đầu

	2
	M1415102
	Nguyễn Văn Toàn
	QTKD
	2015
	2
	Tác động của thực hành quản lý đến hiệu quả kinh doanh của các ngân hàng trên địa bàn Tp.Cần Thơ
	Ts.Nguyễn Tuấn Kiệt
	Trường Đại học Cần Thơ
	BV lại

	3
	M1415107
	Võ Thanh Trúc
	QTKD
	2015
	2
	Mối quan hệ giữa sự hài lòng của nhân viên và sự hài lòng của khách hàng doanh nghiệp trong hệ thống ngân hàng thương mại
	Ts.Nguyễn Quốc Nghi
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	4
	M1416005
	Nguyễn Trí Đại
	QTKD
	2016
	1
	Các yếu tố ảnh hưởng đến quyết định chọn siêu thị Big C để mua sắm của người tiêu dùng Tp.Cần Thơ
	Ts.Nguyễn Hữu Tâm
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	5
	M1416008
	Nguyễn Thị Kim Dung
	QTKD
	2016
	1
	Phân tích các yếu tố ảnh hưởng đến nhu cầu tham gia bảo hiểm nhân thọ của người hữu trí tại địa bàn Tp.Cần Thơ
	Pgs.Ts.Huỳnh Trường Huy
	Trường Đại học Cần Thơ
	BV lại

	6
	M1416011
	Lê Thị Mỹ Hạnh
	QTKD
	2016
	1
	Phân tích các nhân tố ảnh hưởng đến quyết định quay lại gửi tiền tại Ngân hàng của khách hàng cá nhân trên địa bàn Tp.Cần Thơ
	Ts.Ngô Thị Thanh Trúc
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	7
	M1416020
	Lê Hồng Thảo Nguyên
	QTKD
	2016
	1
	Đánh giá sự hài lòng của nhân viên y tế đối với công việc tại Bệnh viện Phụ sản Tp.Cần Thơ
	Pgs.Ts.Lê Nguyễn Đoan Khôi
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	8
	M1416028
	Nguyễn Bình Sơn
	QTKD
	2016
	1
	Phân tích các yếu tố ảnh hưởng đến lòng trung thành của nhân viên làm việc tại các Công ty cổ phần trên địa bàn tỉnh An Giang
	Pgs.Ts.Lê Nguyễn Đoan Khôi
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	9
	M1416042
	Phạm Thị Hồng Vân
	QTKD
	2016
	1
	Ảnh hưởng của sự đa dạng hoá trong hội đồng quản trị đến hiệu quả hoạt động của các công ty niêm yết trên thị trường chứng khoán Việt Nam
	Ts.Ngô Mỹ Trân
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	10
	M1417001
	Phạm Thị Bình An
	QTKD
	2017
	1
	Các nhân tố ảnh hưởng đến ý định sử dụng dịch vụ phẫu thuật thẩm mỹ của phụ nữ tại Cần Thơ
	Pgs.Ts.Lưu Thanh Đức Hải
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	11
	M1417010
	Phạm Quốc Khánh
	QTKD
	2017
	2
	Hoạch định chiến lược Marketing của Bệnh viện Quốc Tế Phương Châu Cần Thơ
	Pgs.Ts.Lưu Thanh Đức Hải
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	12
	M1417019
	Trương Thị Xuân Ngân
	QTKD
	2017
	1
	Phân tích tác động của lương, thưởng đến sự gắn kết của nhân viên tại VNPT Cần Thơ
	Pgs.Ts.Võ Văn Dứt
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

3. Hội đồng ngành Tài chính – Ngân hàng: 13:30, 15/9/2018 tại Phòng Nghiên cứu sinh.
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	VAI TRÒ

	1
	TS. Phan Đình Khôi
	Chủ tịch

	2
	PGS. TS. Trương Đông Lộc
	Ủy viên

	3
	PGS. TS. Trần Ái Kết
	Ủy viên

	4
	TS. Lê Long Hậu
	Ủy viên

	5
	TS. Vương Quốc Duy
	Thư ký

	TT
	MSHV
	Họ và Tên
	Ngành
	Năm
	Đợt
	Tên đề tài
	Người hướng dẫn
	Đơn vị công tác
	Bảo vệ

	1
	M2715030
	Nguyễn Hoài Nam
	TCNH
	2015
	1
	Ảnh hưởng của cấu trúc vốn đến giá trị của các công ty niêm yết trên sở giao dịch chứng khoán Tp.Hồ Chí Minh
	Pgs.Ts.Trương Đông Lộc
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	2
	M2715040
	Huỳnh Thanh Bích Phương
	TCNH
	2015
	1
	Phân tích tác động của vốn đến khả năng sinh lời của ngân hàng thương mại tại Việt Nam
	Pgs.Ts.Huỳnh Thanh Nhã
	Trường Cao đẳng Kinh tế Kỹ thuật Cần Thơ
	BV lại

	3
	M2715061
	Đỗ Lê Quỳnh Trang
	TCNH
	2015
	1
	Cấu trúc vốn và hiệu quả hoạt động tại các Ngân hàng thương mại Việt Nam
	Pgs.Ts.Phạm Lê Thông
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	4
	M2715063
	Lê Nhật Trí
	TCNH
	2015
	1
	Các yếu tố ảnh hưởng đến rủi ro tín dụng tại các ngân hàng thương mại cổ phần Việt Nam
	Ts.Đặng Thanh Sơn
	Trường Đại học Kiên Giang
	BV lại

	5
	M2715064
	Lê Hồng Trúc
	TCNH
	2015
	1
	Giải pháp phát triển Bảo hiểm nhân thọ BIDV Metlife tại BIDV Vĩnh Long
	Ts.Trương Thị Bé Hai
	Trường Đại học Trà Vinh
	Lần đầu

	6
	M2715077
	Trần Thị Hà
	TCNH
	2015
	2
	Phân tích nhân tố ảnh hưởng đến lựa chọn ngân hàng vay vốn của cá nhân tại huyện phong điền Tp.cần thơ
	Ts.Võ Hoàng Khiêm
	Trường Đại học Bạc Liêu
	Lần đầu

	7
	M2715079
	Phương Thị Thanh Hiền
	TCNH
	2015
	2
	Các nhân tố ảnh hưởng đến khả năng trả nợ của khách hàng tại Ngân hàng TMCP Ngoại Thương Việt Nam Chi nhánh Sóc Trăng
	Pgs.Ts.Võ Thành Danh
	Trường Đại học Cần Thơ
	BV lại

	8
	M2715080
	Đặng Thị Tố Hoa
	TCNH
	2015
	2
	Các nhân tố ảnh hưởng đến khả năng trả nợ vay đúng hạn của hộ vay tại Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long
	Pgs.Ts.Đỗ Văn Xê
	Trường Đại học Hùng Vương
	Lần đầu

	9
	M2715098
	Lê Thị Kim Sang
	TCNH
	2015
	2
	Các nhân tố ảnh hưởng đến hiệu quả hoạt động kinh doanh của doanh nghiệp nhỏ và vừa tại Tp.Cần Thơ
	Ts.Nguyễn Tuấn Kiệt
	Trường Đại học Cần Thơ
	BV lại

	10
	M2715101
	Lê Thị Ngọc Thảo
	TCNH
	2015
	2
	Phân tích các nhân tố ảnh hưởng đến sử dụng ngân hàng điện tử của doanh nghiệp tại Tp.Cần thơ
	Ts.Võ Hoàng Khiêm
	Trường Đại học Bạc Liêu
	Lần đầu

	11
	M2715105
	Ngô Kim Trọng
	TCNH
	2015
	2
	Tác động của hạn chế tài chính đến đầu tư của các doanh nghiệp xây dựng trên thị trường chứng khoán Việt Nam năm 2015-2017
	Pgs.Ts.Trần Ái Kết
	Trường Đại học Cần Thơ

	12
	M2715109
	Nguyễn Thế Minh Châu
	TCNH
	2015
	2
	Tác động của đầu tư công đến tăng trưởng kinh tế tại Tp.Cần Thơ
	Ts.Nguyễn Thiện Phong
	Trường Đại học Tây Đô
	Lần đầu

	13
	M2715111
	Hồ Kim Yến
	TCNH
	2015
	2
	Phân tích các yếu tố ảnh hưởng đến khả năng tiếp cận tín dụng chính thức của thanh niên để phát triển kinh tế hộ gia đình tại huyện Vũng Liêm, tỉnh Vĩnh Long
	Pgs.Ts.Đỗ Văn Xê
	Trường Đại học Hùng Vương
	Lần đầu

	14
	M2716008
	Nguyễn Thị Lệ Hằng
	TCNH
	2016
	1
	Nghiên cứu hành vi sử dụng dịch vụ thanh toán không dùng tiền mặt của người dân tại TP. Cần Thơ
	Pgs.Ts.Bùi Văn Trịnh
	Trường Đại học Cần Thơ
	BV lại

	15
	M2716022
	Hồ Nam
	TCNH
	2016
	1
	Phân tích các yếu tố ảnh hưởng đến quyết định mua các sản phẩm Bảo hiểm Nhân thọ trên địa bàn Tp.Cần Thơ
	Ts.Vương Quốc Duy
	Trường Đại học Cần Thơ
	BV lại

	16
	M2716040
	Trần Nguyễn Huyền Trân
	TCNH
	2016
	1
	Một số giải pháp hạn chế rủi ro tín dụng tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam chi nhánh Tp.Cần Thơ
	Ts.Vương Quốc Duy
	Trường Đại học Cần Thơ
	BV lại

	17
	M2716044
	Trần Kha Quốc Tuệ
	TCNH
	2016
	1
	Nghiên cứu yếu tố tâm lý ảnh hưởng đến quyết định đầu tư của nhà đầu tư cá nhân trên thị trường chứng khoán Việt Nam
	Ts.Vương Quốc Duy
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	18
	M2716045
	Phạm Diễm Khánh Tường
	TCNH
	2016
	1
	Khả năng tiếp cận nguồn vốn tín dụng của các doanh nghiệp nhỏ và vừa tại Tp.Cần Thơ.
	Pgs.Ts.Đỗ Văn Xê
	Trường Đại học Hùng Vương
	BV lại

	19
	M2717013
	Lý Thị Thanh Huyền
	TCNH
	2017
	1
	Tác động của rủi ro và hiệu quả hoạt động đến sự an toàn vốn của các NHTM ở Việt Nam
	Pgs.Ts.Trần Ái Kết
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	20
	M2717018
	Huỳnh Ngọc Tú Lan
	TCNH
	2017
	1
	Ảnh hưởng đặc điểm người quản lý doanh nghiệp đến hành vi tuân thủ thuế thu nhập cá nhân trên địa bàn TP. Cần Thơ
	Ts.Nguyễn Quốc Nghi
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	21
	M2717021
	Nguyễn Thùy Khả Linh
	TCNH
	2017
	1
	Mối quan hệ giữa thanh khoản cổ phiếu, quản trị công ty và giá trị công ty của các công ty niêm yết trên sở giao dịch chứng khoán Tp.Hồ Chí Minh
	Pgs.Ts.Võ Văn Dứt
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

4. Hội đồng liên ngành Kinh tế học và Quản lý kinh tế: 14:00, 15.09.2018 tại Phòng họp.
	STT
	HỌ VÀ TÊN
	VAI TRÒ

	1
	PGS. TS. Quan Minh Nhựt
	Chủ tịch

	2
	PGS. TS. Lê Khương Ninh
	Ủy viên

	3
	TS. Phan Anh Tú
	Ủy viên

	4
	PGS. TS. Huỳnh Trường Huy
	Ủy viên

	5
	TS. Nguyễn Tuấn Kiệt
	Thư ký

	TT
	MSHV
	Họ và Tên
	Ngành
	Năm
	Đợt
	Tên đề tài
	Người hướng dẫn
	Đơn vị công tác
	Bảo vệ

	1
	M4016003
	Cam Cẩm Châu
	KTH
	2016
	1
	Tác động của bất bình đẳng giới trong việc làm đối với tăng trưởng kinh tế ở Việt Nam
	Pgs.Ts.Võ Văn Dứt
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	2
	M4016004
	Nguyễn Mỹ Duyên
	KTH
	2016
	1
	Phân tích các yếu tố ảnh hưởng đến nông hộ nuôi tôm trong rừng ngập mặn ở huyện Năm Căn, tỉnh Cà Mau
	Ts.Nguyễn Văn Hồng
	Sở Kế hoạch đầu tư Cần Thơ
	BV lại

	3
	M4016006
	Lê thị Chúc Mai
	KTH
	2016
	1
	Phân tích ảnh hưởng của di cư lao động đến mức độ đa dạng hóa thu nhập của hộ gia đình vùng Đồng bằng Sông Cửu Long
	Pgs.Ts.Huỳnh Trường Huy
	Trường Đại học Cần Thơ
	BV lại

	4
	M4016012
	Võ Thị Tường Vy
	KTH
	2016
	1
	Phân tích hiệu quả kỹ thuật của nông hộ trồng khoai lang ở huyện Bình Tân, tỉnh Vĩnh Long.
	Ts.Nguyễn Hữu Đặng
	Trường Đại học Cần Thơ
	BV lại

	5
	M4016021
	Lê Duy Linh
	KTH
	2016
	1
	Phân tích ảnh hưởng của di cư lao động đến đa dạng hóa thu nhập của nông hộ trên địa bàn huyện Chợ Mới, An Giang
	Pgs.Ts.Huỳnh Trường Huy
	Trường Đại học Cần Thơ
	BV lại

	6
	M4016024
	Huỳnh Túc Mỹ
	KTH
	2016
	2
	Các nhân tố ảnh hưởng đến quyết định mua nhà ở đất ở tại các khu dân cư trên địa bàn quận Ninh Kiều Tp.Cần Thơ
	Pgs.Ts.Đỗ Văn Xê
	Trường Đại học Hùng Vương
	Lần đầu

	7
	M4017002
	Nguyễn Quang Duy
	KTH
	2017
	1
	Phân tích mối quan hệ giữa sở hữu nước ngoài và năng suất tổng hợp của doanh nghiệp dược phẩm tại Việt Nam
	Ts.Nguyễn Quốc Nghi
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	8
	M4017012
	Phạm Lê Anh Duy
	KTH
	2017
	1
	Nghiên cứu ảnh hưởng của khoảng cách thể chế quốc gia đến đầu tư trực tiếp nước ngoài vào các quốc gia Đông Nam Á
	Pgs.Ts.Võ Văn Dứt
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	9
	M4517003
	Lê Thị Ngọc Hương
	QLKT
	2017
	2
	Nghiên cứu các nhân tố tác động đến ý định tham gia tổ hợp tác cua biển tỉnh Cà Mau
	Ts.Nguyễn Hữu Tâm
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	10
	M4517011
	Nguyễn Thị Kim Thuyền
	QLKT
	2017
	2
	Mối quan hệ giữa chia sẻ tri thức, sự hài lòng trong công việc và hiệu suất làm việc của giáo viên trung học phổ thông  trên địa bàn tỉnh Hậu Giang
	Ts.Nguyễn Quốc Nghi
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	11
	M4517014
	Huỳnh Đình Tuân
	QLKT
	2017
	2
	Nghiên cứu chất lượng mối quan hệ giữa nông hộ và đối tác thu mua: trường hợp chuỗi cung ứng chuối tỉnh Cà Mau
	Ts.Nguyễn Hữu Tâm
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	12
	M4517015
	Lê Minh Tuấn
	QLKT
	2017
	2
	Xác định các nhân tố ảnh hưởng đến mức sẵn lòng của nông dân cho thuốc trừ sâu sinh học trên địa bàn Tp.Cần Thơ bằng phương pháp đấu giá thực nghiệm
	Ts.Tống Yên Đan
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

	13
	M4517018
	Trương Thị Xuân Thanh
	QLKT
	2017
	2
	Giải pháp nâng cao chất lượng mối quan hệ liên kêt sản xuất - tiêu thụ lúa giữa nông hộ và doanh nghiệp trong mô hình cánh đồng mẫu lớn ở Tp.Cần Thơ
	Ts.Nguyễn Quốc Nghi
	Trường Đại học Cần Thơ
	Lần đầu

P.TRƯỞNG KHOA

Nơi nhận:

- Khoa như kính gửi

- Lưu KKT

TRƯƠNG ĐÔNG LỘC